

PROTOKÓŁ Nr 29/22

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 26 maja 2022 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nasielsku Mirosław Świdorski o godz.12.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że bierze w niej udział 5 radnych. Powitał wszystkich obecnych i zaproponował **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.
3. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.

Do obrad dołączył radny Michał Brodowski, w komisji bierze udział 6 radnych.

Ad.1 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym.

Do obrad dołączył radny Marcin Szarszewski, w komisji bierze udział 7 radnych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym, przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Spraw Wojskowych i Obrony Cywilnej Andrzej Krzyczkowski poinformował, że ta uchwała jest korzystniejsza dla strażaków, w poprzedniej było 8 zł za szkolenia i 16 zł za działania ratowniczo-gaśnicze. W poprzedniej uchwale było tak, że każda następna rozpoczęta godzina była zaokrąglana do pół godziny w górę a w tej jest, że każda rozpoczęta następna godzina jest zaokrąglana do pełnej godziny w górę.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

Ad.3 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Dawid Domała nie rozumie czego dotyczy wniosek w spr. Siennicy, z uwagi na brak załączonych map..

Skarbnik Nasielska Rafał Adamski wyjaśnił, że są różne rodzaje wykupu gruntów np. ze SPEC ustawy, gdzie z mocy prawa przychodzi decyzja i mamy 14 dni na zapłatę. Są wykupy z podziału, ktoś ma teren chce go podzielić na działki i znajduje się to przy pasie drogi gminnej, wydziela kilka działek, drogę dojazdową do działek i przy drodze gminnej musi wydzielić pasek na poszerzenie drogi gminnej. W tej sytuacji gmina nie ma określonego czasu na wypłatę tego, tj. decyzja mieszkańca, że dzieli te działki i od nas zależy decyzja kiedy te środki wypłacimy i kiedy będziemy mieli środki w budżecie na ten cel. Wykupujemy działki latami, w tej chwili mamy wykup zamknięty za 2017 rok, robimy to systematycznie i po kolei, ten podział był w tym roku i mieszkańiec musi poczekać aż cała kolejka przejdzie swoją procedurę. 1 mln zł jest przeznaczone na wykupy ze SPEC ustawy, jeżeli pod koniec roku zostają środki na wykup wypłacane są lata wcześniejsze.

Radny Rodryg Czyż chciałby wiedzieć czy wykupując działki latami płacimy za nie tyle ile są warte w momencie wykupu czy są robione wyceny w momencie wykupu fizycznie.

Przewodniczący Komisji powiedział, że jest to uaktualniane. W momencie kiedy gmina przygotowuje się do wykupu wtedy robi wycenę. Są też takie społeczności, które w pełni wyposażone drogi przekazują za darmo. Przykładem jest ul. Baśniowa w Pieścirogach.

Radny Dariusz Sawicki dodał, że aby taką drogę przejąć musi być ona uzbrojona a ludzie chcą ją przekazać nieuzbrojoną.

Trwała dyskusja w tym temacie.

Przewodniczący Komisji dodał, że gmina ma obowiązek ale nie ma określonego terminu wykupu, w momencie przejęcia spada na nią obowiązek odśnieżania i utrzymania.

Radny Rodryg Czyż – ruszył przetarg na rewitalizację skweru Jana Pawła, chciałby wiedzieć z której instytucji gmina otrzymała dofinansowanie.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że jest złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i jesteśmy na liście rankingowej.

Radny Rodryg Czyż ma posta z facebooka urzędowego, gdzie Burmistrz pisze, że dostaliśmy 4 mln zł dofinansowania na skwer.

Skarbnik Nasielska – może ktoś wpisał po liście rankingowej. Jeżeli jesteśmy na liście rankingowej to w 99% dostajemy te pieniądze ale oficjalnej informacji o przyznaniu środków nie ma.

Przewodniczący Komisji również widział ten wpis, być może był on omyłkowy.

Radny Rodryg Czyż wie, że możemy się ubiegać o dofinansowanie na postawienie masztu z flagą biało-czerwoną. Czy już coś w tym kierunku zostało poczynione i jak powiedział Skarbnik wniosek został złożony, nie wie na jakim jest etapie. Radny dopytywał gdzie stanie maszt i jak powiedział Skarbnik przymiarki były na skwerze przy baszcie. Jest bodajże ok. 10 tys. dofinansowania i w tej kwocie musimy się zmienić.

Radny Dawid Domała prosił o przybliżenie wniosku dot. Borkowa.

Radny Jan Lewandowski wyjaśnił, że wpłynął wniosek na ok. 6 działek z Borkowa o zabezpieczenie środków i przygotowanie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, po dyskusji radni doszli do wniosku, że nie mamy zabezpieczonych środków na ten cel.

Radny Marcin Szarszewski pytał gdzie będzie przeniesiony pomnik ze skweru. Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że trwały rozmowy aby przenieść go pod kościół nie było jednak pozytywnej opinii ale o szczegóły należy dopytać Burmistrza, pomnik będzie nadal na skwerze ale w innym miejscu.

Przewodniczący Komisji pamięta kiedy przystąpiliśmy do rewitalizacji skweru i była wstępna zgoda na przeniesienie pomnika pod kościół, natomiast później instytucja kościelna wypowiedziała się negatywnie.

Była zgoda proboszcza ale biskup nie wyraził zgody, jak powiedział Skarbnik.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o godzinie 12.22 zakończył komisję.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Mirosław Świdorski

Mirosław Świdorski

